17/04/2008, annotato, a margine dell'originaria iscrizione, in data 8 agosto 2008 

ai nn.49494/7531 di formalità.  

In forza del detto atto di frazionamento, l'appartamento in oggetto (f.61, 

particella 484, subalterno 97) risulta gravato da un'ipoteca iscritta per un 

montante di Euro 187.500,00 (centoottantasettemila cinquecento virgola zero 

zero), a garanzia di una quota frazionata del mutuo di Euro 125.000,00 

(centoventicinquemila virgola zero zero), in corso di ammortamento, mutuo 

ridotto, data valuta 30 aprile 2016, in linea capitale, ad Euro 70.690,13 

(settantamilaseicentonovanta virgola tredici), importo che sarà accollato a 

parte acquirente come infra si dirà […]”. Nel medesimo articolo, circa le 

modalità di pagamento si precisava “[…] quanto al saldo prezzo di Euro 

70.690,13 (settantamilaseicentonovanta virgola tredici) i signori Giuntini e 

Ruggero si accollano e fanno propria la quota residua, di pari importo capitale, 

data valuta 30 aprile 2016, del mutuo frazionato ad oggi in essere tra la società 

venditrice e la banca Unicredit S.p.A., mutuo frazionato con l'atto rogato dal

[...]

ATTO ESECUTIVO O CAUTELARE - VERBALE DI PIGNORAMENTO IMMOBILI 

Le annotazioni presenti al punto 2 fanno riferimento all’ipoteca accesa in 

data 2007 dalla società Archimede s.r.l. con il  Banco  di  Sicilia  società  

per  azioni (poi Unicredit s.r.l.) per l’ammontare di € 20.250.000,00 

(ventimilioniduecentocinquantamila e zero centesimi). a garanzia delle 

obbligazioni passive nascenti da un mutuo di originari € 13.500.000,00 

(tredicimilionicinquecentomila e zero centesimi), concesso giusto atto 

rogato dal notaio Giuseppe Riggio di Catania in data 30 gennaio 2007, 

Repertorio n. 66609.  

L’annotazione eseguita in data 8 agosto 2008, al numero 7530 di formalità 

particolare, giusto atto del Notaio Giuseppe Riggio di Catania del 17

[...]

assegnando al subalterno 97 una quota capitale di € 125.000,00 

Pubblicazione ufficiale ad uso esclusivo personale - è vietata ogni 

ripubblicazione o riproduzione a scopo commerciale - Aut. Min. Giustizia PDG 21/07/2009

14 

(centoventicinquemila e zero centesimi) e un montante ipotecario di € 

187.500,00 (centoottantasettemilacinquecento e zero centesimi). 

A verifica della presenza dell’ipoteca gravante sul sub. 97 è stata 

estrapolata la nota Reg. gen. n.12383, Reg. Part. n. 2770 Presentazione n. 

207 del 21/02/2007 e l’annotazione n° 4550 del 19/06/2023, con oggetto 

un’ulteriore restrizione dei beni, nota, quest’ultima, non menzionata – in